PAGE

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ»

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                29.06.2018               .

	      №               5/55                       .

О втором экземпляре списка избирателей при проведении выборов
депутатов Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва

В соответствии со статьей 17 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 38 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия муниципального образования «город Екатеринбург» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Второй экземпляр списка избирателей при проведении выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва изготавливается соответствующими районными территориальными избирательными комиссиями города Екатеринбурга в машиночитаемом виде.

2. Сроки изготовления второго экземпляра списка избирателей должны соответствовать срокам изготовления первого экземпляра списка избирателей.

3. Порядок заверения и уточнения второго экземпляра списка избирателей осуществляются в соответствии со статьями 38, 39 Избирательного кодекса Свердловской области.

4. Второй экземпляр списка избирателей хранится в соответствующей районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

5. Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей и при наступлении указанных обстоятельств передается по акту соответствующей участковой избирательной комиссии на основании решения соответствующей районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

6. Районным территориальным избирательным комиссиям города Екатеринбурга обеспечить конфиденциальность и сохранность второго экземпляра списка избирателей.

7. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Направить настоящее Постановление в Избирательную комиссию Свердловской области, в районные территориальные избирательные комиссии города Екатеринбурга.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на секретаря Комиссии В.В. Антошина.

Председатель Комиссии                                                                                  И.В. Захаров

Секретарь Комиссии                                                                                     В.В. Антошин